ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP6 Ninh Bình, ngày         tháng 3 năm 2024

V/v tiếp tục rà soát, sửa đổi, bổ sung
các văn bản quy phạm pháp luật liên

quan đến Luật Thực hiện dân chủ ở
cơ sở

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang về việc

tiếp tục nghiên cứu, rà soát, sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ các văn bản quy

phạm pháp luật liên quan đến Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở (theo Công văn

thông báo số 1410/VPCP-QHĐP ngày 04/3/2024 của Văn phòng Chính phủ),

Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các sở, ban,

ngành, UBND các huyện, thành phố chủ động triển khai thực hiện các nội dung

kết luận theo Văn bản trên, đồng thời, thực hiện hiệu quả Kế hoạch số 86/KH-

UBND ngày 17/5/2023 của UBND tỉnh về triển khai thi hành Luật Thực hiện dân

chủ ở cơ sở, trong đó, tiếp tục nghiên cứu, rà soát, sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi

bỏ các văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền về thực hiện dân chủ cơ sở,

bảo đảm thống nhất, đồng bộ với Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở. Những vấn đề

vượt thẩm quyền, kịp thời tham mưu UBND tỉnh triển khai thực hiện.

 (Gửi kèm Công văn số 1410/VPCP-QHĐP ngày 04/3/2024 của Văn phòng

Chính phủ)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP6,7.

          TN_05.CV_K

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Song Tùng

		2024-03-13T08:53:50+0700

		2024-03-13T09:33:04+0700

		2024-03-13T10:56:10+0700

		2024-03-13T10:56:10+0700

		2024-03-13T10:56:10+0700